Contratada: H&B 
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA-ME. Fica reajustado o valor do presente contrato, 
com base no Índice Geral do Preço do Mercado IGPM-FGV, em 7.8223% (acumulado nos últimos 
12 meses), com o valor mensal passando a vigorar em R$ 18.214,29 (dezoito mil duzentos e 
quatorze reais e vinte e nove centavos). Caratinga/MG – 06.03.2020. Welington Moreira de 
Oliveira – Prefeito Municipal. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 – Contrato Nº. 
79/2019 - Processo Licitatório Nº. 122/2018, modalidade Pregão Presencial N°.

[...]

FLÁVIO CECILIO DE OLIVEIRA 
532060456-49. Ficam reequilibrados os valores unitários dos itens 04 - Aquisição de Placas - 
Serviços de emissão de segunda via de placas para motocicletas nos padrões exigidos pelo 
Departamento de Transito, para o valor de R$ 288,34(duzentos e oitenta e oito reais e trinta e 
quatro centavos) e 05 - Aquisição de Placas - Serviços de emissão de segunda via de placas 
automóveis, caminhão e ônibus nos padrões exigidos pelo Departamento de Transito, para o 
valor de R$ 361,05 (trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos). Caratinga/MG, 12 de 
março de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

O MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 03 do Contrato nº. 
013/2019 - Processo nº 019/2018– Pregão Presensial Nº.

[...]

001/2019 – Objeto: Prestação dos serviços de 
operação e manutenção do aterro sanitário municipal, com fornecimento de máquinas, 
equipamentos e mão de obra. Contratada: RIO NOVO SOLUÇÕIES URBANAS EIRELI. Fica 
acrescido ao contrato 84/2019 o valor de R$ 320.507,69 (trezentos e vinte mil quinhentos e sete 
reais e sessenta e nove centavos), que corresponde a 11,51245% do respectivo contrato. 
Caratinga/MG, 12 de março de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 13 do Contrato nº.

[...]

especializados em gestão inteligente e integrada de documentos para a prestação de serviços de 
digitalização.  Contratado: SILVANA MARIA DE ARAÚJO AMARO MARTINS 04433196690. CNPJ: 
27.655.021/0001-00. Fica prorrogado o presente contrato para 12 meses, perfazendo o valor 
global de R$ R$ 79.170,00 (setenta e nove mil e cento e setenta reais). Caratinga/MG – 
08/08/2019 – Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 07 do Contrato nº. 
02/2016 - Processo nº 160/2015 – Pregão Presencial Nº. 072/2015 – Objeto contratação de